
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Pojištění kol a elektrokol 
Operativní leasing 

28. 4. 2022 
  



 

 
ERV Evropská pojišťovna, a. s.  

2. 5. 2022 - pn - abl_pojištění-info.docx 2/2 

 

Na co se pojištění kol a elektrokol vztahuje? 

 

 krádež z objektu či volného prostranství 

 krádež z auta či nosiče na kolo 

 loupež a vandalismus 

 poškození či zničení nehodou 

 poškození či zničení při přepravě  

 

 

Přehled pojistného plnění 

Maximální pojistná částka (cena kola) 250 000 Kč 

Maximální částka při krádeži z volného prostranství  50 000 Kč 

Spoluúčast na všech pojistných událostech 10% (min. 1 000 Kč) 

Spoluúčast na poškození či zničení kola nehodou 20% (min. 1 000 Kč) 

 

Na co se pojištění kol a elektrokol nevztahuje? 

 

 odcizení jízdního kol z vozidla či nosiče od 22. do 6 hodiny 

 krádež kola z volného prostoru mezi 22. a 6. hodinou 

 škody na příslušenství (tachometr, světlo, nosič) 

 škody na než se vztahuje záruka 

 

Specifika pojištění kol a elektrokol na operativní leasing 

 

 vinkulace pojistného plnění ve prospěch pojistníka (leasingová společnost) 

 pojištění se sjednává na částku odpovídající součtu zbývajících splátek dle splátkového 

kalendáře (po odečtení doplňkových služeb např. pojištění, lokalizační a zabezpečovací 

systémy) a zůstatkové hodnoty pojištěné věci 

 


